Papíron, amelynek bal oldali harmada tintával olvashatatlanná téve, a szöveg 
alatt két gyűrűspecsét nyomával. DL 11454. (NRA 1548-119.) 

1 Az ünnep neve kiszakadt. 

1580 [....] (zu Sant Goerhart, [....]) Hans Ban von Obin Lindwa 1 levele sógorához 
és hívéhez, Smü von Wettauhoz,2 melyben tudtul adja, hogy jó egészségnek 
örvend, és kéri, hogy keresse fel Lendván vagy Körmenden, amelyik sógo-

rának jobban megfelel, ő maga és gyermekei is odamennek majd, és örö
mest vele lesznek, mulatozással és társalgással töltve az időt. Mivel nélkü
lözni nem szeretnék sógorukat, ezért kéri őt, hogy adjon választ, mikor és 
melyik városba tervezi látogatását. 

Papíron, papírfelzetes címeres gyűrűspecsét. DL 43550. (Múz. Törzsanyag 1899-22.) 
1 A szöveg alatt aláírásként. 2 A hátlapi címzésben. 

1581 (1420-as évek.) Donaria data regie maiestati et aliis prelatis et baronibus: a 
magistro Gerhardo I vas vini pro VI fl.; item Brictio prebendario I pro X I I 
f l . ; item a domino Chasmensi I I vasa pro XXII I f l . ; item ab Emerico fa
miliäre domini Warasd I I I vasa pro XIB f l . ; item a familiäre Gerhardi I I 
vasa pro X I I fl.; item a domina Yelka I vas pro V I fl.; item X I I boves pro 
XXXIII I flor.; item XXVIII persones pabuli pro X [....1, qualibet persona pro 
I I flor.; solvit LVI flor. 

Feljegyzés szakadt papíron. A. HAZU D-XX-54/8. (DF 232041.) 

1582 (1423)1 Nota. Occupationes possessionum archiepiscopalium secuntur or
dine infrascripto post mortem domini Iohannis archiepiscopi facte. 
Anno tertio. Item vir magnifiais dominus Iohannes de Maroth etc. mag
nam partem silve et terre arabilis possessionis Wrs ad possessiones suas 
Sambok et Maan potentialiter fecit occupare. 
Anno preterito. Item dominus Nicolaus de Salgo magnam partem süve, prati 
seu feneti et terre arabilis possessionis archiepiscopalis Zalka ad possessionem 
suam Pazthoh potentialiter occupare fecit per castellanum suum de Salgo. 
Anno tertio. Item idem dominus Nicolaus similiter magnam particulam süve, 
prati et terre arabilis possessionis Kysulved ad dictam suam possessionem 
Paztoh potentialiter occupare fecit per castrum suum de Salgo. 
Anno tertio. Item idem dominus Nicolaus magnam partem süve, prati et 
terre arabüis possessionis Kemencze ad possessionem suam Perewchen 
potentialiter occupare fecit per Andreám castellanum suum de Salgo. 
Anno quarto. Item idem dominus Nicolaus magnam particulam silve, prati 
et terre arabüis possessionis Berneche et Zeteh ad possessionem suam 
Wysk potentialiter occupare fecit per officialem suum de Visk. 
Anno presenti. Item idem dominus Nicolaus magnam particulam süvarum, 
pratorum, vinearum, terre arabüis et nemorum possessionum très Wad-
kert ad possessiones suas Zenthlerinch, Chesthwe, Patak et Dehtaar po
tentialiter occupare fecit per officiales et populos dictarum possessionum. 
Anno tertio. Item idem dominus Nicolaus magnam particulam silve, prati 
et terre arabüis Hugiag ad possessiones suas Farkasfalwa et Almas po
tentialiter occupare fecit per officiales de Zechen. 
Anno preterito. Item nobües in circuitu possessionis Zelew magnam partem 
süvarum, pratorum et terrarum arabilium possessionis Zelew ad possessionem 
ipsorum potentialiter occupaverunt. 
Anno quinto. Item Ladislaus de Been sub nomine domini sui magnam 
partem terre arabüis et prati possessionum Farnád et Wlved ac Thyeth(!) 
ad possessionem suam Kural potentialiter occupavit. 

Anno quinto. Item Sthephanus Safar de Berench magnam partem silve, 
prati et terre arabilis possessionis Nagker ad possessiones suas Berench et 
Wyfalw potentialiter occupavit. 
Anno preterito. Item Roznik castellanus de Suran magnam partem terre 
arabilis et prati possessionis Gwgh ad possessionem Zenthgergh potentia
liter occupavit. 
Anno presenti. Item dominus episcopus Nitriensis magnam partem terre 
arabihs, prati et piscinas possessionis Zymew ad possessionem suam Ne-
gied vocatam fecit potentialiter occupare. 
Anno tertio. Item dominus Iohannes de Pelselch magnum territórium opidi 
Rozna occupavit per castellanum suum de Kraznohurca. 
Anno quinto. Item idem dominus episcopus Nitriensis magnam partem 
pratorum et nemorum possessionis Izbeeg ad Castrum suum Nitriense po
tentialiter fecit occupare. 
Anno quinto. Item rehcta quondam Thome Senye magnam partem terra
rum arabilium possessionis Odward ad possessionem suam Barumlak po
tentialiter occupare fecit. 
Anno quarto. Item dominus Georgius Groff magnam partem pratorum et 
terrarum arabihum possessionis Waga ad possessionem suam Zered poten
tialiter fecit occupare per populos de Zered. 
Anno tertio. Item dominus Ladislaus filius wayuode castellanus de Wysegrad 
omnes silvas possessionum Kuesd, Bayta et Leleed ad Castrum Damas per 
vicecasteUanum suum fecit occupare. 
Anno preterito. Item dominus Ladislaus magnam partem silvarum et pra
torum possessionis Bersen ad dictum Castrum Damas fecit occupare per pre
dictum castellanum. 
Anno quarto. Item Sthephanus de Rozgon per officialem suum de Kezw mag
nam partem terre arabilis, prati et nemorum possessionum Bulchw et Kwrth 
ad dictam Kezw fecit occupare. 
Anno quinto. Item idem dominus Sthephanus de Rozgon per officialem suum 
de Wigman magnam partem pratorum possessionis Macha ad eandem 
possessionem Vigman fecit occupare, de quo prato anno presenti plus quam 
X L i m plaustra fenorum potentialiter fecit deportare. 
Anno quinto. Item communitas populorum civitatis Wytata et populi de Thol-
ma omnes silvas possessionis Tordas contra prohibitiones populorum de ea
dem succiserunt et devastaverunt. 
Anno quinto. Item magnifiais vir dominus Nicolaus de Gara palatínus etc. 
possessionem Billye vocatam cum omnibus suis pertinentiis, puta molendinis 
etc. ad Castrum Komaron fecit occupare per castellanum de Komaron. 
Anno presenti. Item alter Stephanus de Rozgon, videlicet castellanus castri 
Posoniensis magnam partem silve, terre arabihs et prati possessionum Pys-
peky, Zwning(?) et Cherle fecit occupare ad possessiones abbatis sacri montis 
Pannonié. 
Item nota, quod si premissa occupationes non recuperabuntur, omnes predicte 
possessiones archiépiscopales breviter annihilabuntur. 
Anno presenti. Item iobagiones domini regis de Orsaap magnam partem terre 

arabilis iobagionum archiepiscopalium de Bayoth potentialiter occuparunt. 
Item conqueruntur dicti iobagiones archiépiscopales de Bayoth, quomodo 
theoloniatores de Nezmel ab ipsis et rebus eorum contra prerogativam 
libertatis ipsorum post mortem domini Iohannis archiepiscopi tributum 
exegerunt et exigunt de presenti. 
Item plures particule terrarum et pratorum de possessione archiepiscopah He
ten ad pertinentias castri Komaron sunt occupate. 
Item nobiles in circuitu possessionum Hyneren et Ryblien archiepiscopahum 
existentes plures particulas terrarum, pratorum et nemorum ad possessiones 
ipsorum occuparunt. 
Item Iohannes, Emericus et Demetrius Zobonya dicti de Fedemes et alii 
nobiles de Endreed magnam partem terre arabilis Pohoban vocatam de 
possessione archiepiscopah Hwlven occuparunt. 
Item Dominicus Korcha dictus de Kawa magnas particulas terrarum, pra
torum et fluvii Wag de possessione archiepiscopah Nazwad occupavit et 
super eo iuratus assessor existendo in congregatione palatinali in Tata 
celebrata2 litteras pro se emenari fecit afïirmatorias, ut easdem sibi posset 
appropriare. 
Item nobiles de possessione [ ] . 
Item Petrus Forgach et relicta Nicolai similiter Forgach magnam partem 
terre [arabillis de possessione Keer ad Comyathi occuparunt. 
Item idem magnam partem terre, prati et silve ac fluvii Sithwa de possessione 
archiepiscopah Aha ad Wyfalw occuparunt. 
Item officiales domini Iohannis de Gara in possessione Olnod3 vocata con
stitua magnam partem terre et prati de possessione Waga ad eandem 
Olnod3 occuparunt. 
Item Iohannes Németh et Thomas ceterique fratres eorundem de Elekchi 
magnam partem terre et prati de predicta possessione Waga occuparunt. 
Item fili i Besenew de Galanta simihter magnam partem terre et prati de 
eadem Waga occuparunt. 
Item prefatus Nicolaus de Salgo et Ladislaus filius Ladislai quondam wayuode 
magnas particulas terre, silve et prati de possessione Hugyag ad possessiones 
ipsorum occuparunt. 
Item Paulus filius wayuode de Boldogazonfalwa et Ladislaus filius Nicolai 
ac Iohannes de Path magnas particulas terre et silve de possessione archi
episcopah Keresthur ad possessiones ipsorum Kysfalud et Bodogazonhaza 
occuparunt. 
Item dominus Stephanus minor de Rozgon medietatem vadi seu navigii.4 

Papíron, füzetalakban. Prímási l t . Archívum saeculare P-l-6. (DF 248507.) 
1 Az összeírás a károkozások felsorolásában öt évre megy vissza, így Kanizsai János 

esztergomi érsek halálának (1418. máj. 30. ZsO VI. 1968) ötödik évében kelhetett legkorábban 
az oklevél (néhai Engel Pál megállapítása), de mivel az anno quinto-n kívül szerepel anno 
presenti is, így a feljegyzés kelte inkább 1423. Továbbá az 1423-as év mellett szól, hogy ez év no
vemberében zajlott több olyan nádori közgyűlés is, amelyeken a jegyzékben szereplő panaszok 
is előkerültek. 2 Tatán a nádori közgyűlés Győr és Komárom megyék részére 1419 májusának 
végén volt (ZsO VII. 489, 511-512. és 518-519) 3 Ond-hói javítva. 4 Az utolsó bekezdés törölve.